
 

AD\1115716CS.docx  PE594.061v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Evropský parlament 
2014-2019  

 

Výbor pro zahraniční věci 
 

2016/2160(DEC) 

2.2.2017 

STANOVISKO 

Výboru pro zahraniční věci 

pro Výbor pro rozpočtovou kontrolu 

k udělení absolutoria za plnění souhrnného rozpočtu Evropské unie na 

rozpočtový rok 2015, oddíl X – Evropská služba pro vnější činnost 

(2016/2160(DEC)) 

Navrhovatel: Zigmantas Balčytis 

 



 

PE594.061v02-00 2/4 AD\1115716CS.docx 

CS 

PA_NonLeg 



 

AD\1115716CS.docx 3/4 PE594.061v02-00 

 CS 

NÁVRHY 

Výbor pro zahraniční věci vyzývá Výbor pro rozpočtovou kontrolu jako věcně příslušný 

výbor, aby do svého návrhu usnesení začlenil tyto návrhy: 

1. s potěšením konstatuje, že podle Účetního dvora je celková míra chyb v okruhu 5 

(Správa), včetně rozpočtu Evropské služby pro vnější činnost (ESVČ), i nadále poměrně 

nízká (0,6 % v roce 2015);  

2. bere na vědomí, že Účetní dvůr odhalil určité nedostatky v postupech přijímání místních 

zaměstnanců v delegacích a v postupech zadávání zakázek delegacemi, a vyzývá ESVČ, 

aby své postupy zkvalitnila; poukazuje na obtíže spojené s operacemi prováděnými v 

rámci decentralizované sítě 139 delegací, které pracují s omezenými lidskými zdroji a v 

různých podmínkách, a zdůrazňuje, že je nutné snížit administrativní zátěž jednotlivých 

delegací; vítá pilotní projekt, v jehož rámci má být administrativní podpora delegací Unie, 

které působí v Evropě, převedena do příslušných regionů, a žádá, aby co největší část 

administrativních úkonů byla prováděna centrálně na ústředí a aby byly pro delegace 

zajištěny odpovídající vzdělávací možnosti a podpora ad hoc; 

3. připomíná, že je nutné zajistit plné dodržování vzorce pro poměr zaměstnanců ESVČ 

přijímaných z členských států a z orgánů EU, jak je stanoveno v rozhodnutí Rady 

o organizaci a fungování ESVČ; vítá, že místopředsedkyně Komise, vysoká představitelka 

oficiálně Parlamentu přislíbila, že bude řešit stávající početní převahu diplomatů z 

členských států na postech vedoucích delegací a že v průběhu roku 2017 předloží přezkum 

politiky lidských zdrojů ESVČ, v němž se bude věnovat otázkám, jako je genderová 

rovnováha a mobilita zaměstnanců mezi orgány;  

4. bere na vědomí zvláštní zprávu Účetního dvora 07/2016 o správě budov ESVČ; uznává 

problémy spojené se správou budov v často složitých podmínkách, nicméně vyzývá 

ESVČ, aby vyřešila jednotlivé případy nevyužívaných nebo zbytečně velkých prostor, což 

Účetní dvůr označil za prioritní úkol, a aby se snažila efektivněji využívat společných 

pronájmů s jinými institucemi a subjekty EU nebo ambasádami členských států; 

doporučuje ESVČ, aby delegacím EU poskytovala větší podporu při hledání vhodných 

řešení, která by odpovídala jejich potřebám. 

 



 

PE594.061v02-00 4/4 AD\1115716CS.docx 

CS 

VÝSLEDEK KONEČNÉHO HLASOVÁNÍ 
VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO 

Datum přijetí 31.1.2017    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

45 

7 

5 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Francisco Assis, Petras Auštrevičius, Amjad Bashir, Bas Belder, 

Goffredo Maria Bettini, Mario Borghezio, Victor Boştinaru, Elmar 

Brok, Klaus Buchner, Javier Couso Permuy, Andi Cristea, Arnaud 

Danjean, Georgios Epitideios, Anna Elżbieta Fotyga, Eugen Freund, 

Michael Gahler, Sandra Kalniete, Manolis Kefalogiannis, Tunne 

Kelam, Afzal Khan, Janusz Korwin-Mikke, Andrey Kovatchev, Eduard 

Kukan, Barbara Lochbihler, Sabine Lösing, Andrejs Mamikins, 

Ramona Nicole Mănescu, Alex Mayer, David McAllister, Tamás 

Meszerics, Francisco José Millán Mon, Ioan Mircea Paşcu, Tonino 

Picula, Cristian Dan Preda, Jozo Radoš, Sofia Sakorafa, Jacek Saryusz-

Wolski, Alyn Smith, Jordi Solé, Jaromír Štětina, Dubravka Šuica, 

László Tőkés, Ivo Vajgl, Elena Valenciano, Hilde Vautmans 

Náhradníci přítomní při konečném 

hlasování 

Angel Dzhambazki, Mike Hookem, Othmar Karas, Antonio López-

Istúriz White, Norica Nicolai, Urmas Paet, Soraya Post, György 

Schöpflin, Igor Šoltes, Željana Zovko 

Náhradníci (čl. 200 odst. 2) přítomní při 

konečném hlasování 

Raymond Finch, Jasenko Selimovic 

 
 


